
TARIFAS PN Y PJ DE ISLR EXPRESADA EN U.T Y BOLIVARES

PERSONAS NATURALES 

TARIFA N° 1 DE ISLR  (Expresada en UT) TARIFA N° 2 DE ISLR  (Expresada en UT)

DESDE HASTA % SUSTRAENDO DESDE HASTA HASTA

1.000,00 6% 0 2.000,00 15% 0

1.000,01 1.500,00 9% 30 2.000,01 3.000,00 22% 140

1.500,01 2.000,00 12% 75 3.000,01 34% 500

2.000,01 2.500,00 16% 155

2.500,01 3.000,00 20% 255

3.000,01 4.000,00 24% 375

4.000,01 6.000,00 29% 575
6.000,01 34% 875

TARIFA N° 1 DE ISLR  (Expresada en Bolivares) TARIFA N° 2 DE ISLR  (Expresada en Bolivares)

DESDE HASTA % SUSTRAENDO DESDE HASTA HASTA SUSTRAENDO

150.000,00 6% 0,00 300.000,00 15% 0

150.000,00 225.000,00 9% 4.500,00 300.000,01 450.000,00 22% 21.000,00

225.000,01 300.000,00 12% 11.250,00 450.000,01 34% 75.000,00

300.000,01 375.000,00 16% 23.250,00

375.000,01 450.000,00 20% 38.250,00

450.000,01 600.000,00 24% 56.250,00

600.000,01 900.000,00 29% 86.250,00

900.000,01 34% 131.250,00

FECHA DE 

VIGENCIA

VALOR DE 

LA U.T

06/02/2014 127

25/02/2015 150

Por la fracción comprendida 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción que exceda 

VALOR DE LA UNIDAD TRIBUTARIA (U,T)

Por la fracción comprendida Por la fracción comprendida

Por la fracción comprendida Por la fracción que exceda 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción comprendida Por la fracción comprendida

Por la fracción comprendida Por la fracción comprendida

Por la fracción comprendida Por la fracción que exceda 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción comprendida 

Por la fracción que exceda 

PERSONAS JURIDICAS

Por la fracción comprendida Por la fracción comprendida

SUSTRAENDO


	U,T 150



